

単位：百万円（百万円未満切り捨て）

(注) 日本基準の2019年3月期 実績と 国際会計基準(IFRS)の2020年3月期 期初予想の前年同期比は参考比較

	通期				半期					四半期										
	2018年3月期	2019年3月期		2020年3月期 [IFRS] 期初予想 (5/14)	2018年3月期		2019年3月期			2020年3月期 [IFRS]		2018年3月期				2019年3月期				
		前年同期 比	上期		下期	前年同期 比	上期	下期	前年同期 比	上期	下期	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	前年同期 比
売上高	57,576	67,447	+17.1%	61,000	27,376	30,200	35,123	32,324	+7.0%	31,000	30,000	12,746	14,630	14,893	15,307	17,330	17,793	15,180	17,144	+12.0%
売上総利益	14,554	19,856	+36.4%	-	7,129	7,425	10,573	9,283	+25.0%	-	-	3,412	3,717	3,556	3,869	4,839	5,734	4,728	4,555	+17.7%
売上総利益率	25.3%	29.4%	-	-	26.0%	24.6%	30.1%	28.7%	-	-	-	26.8%	25.4%	23.9%	25.3%	27.9%	32.2%	31.1%	26.6%	-
営業利益	6,942	10,053	+44.8%	8,500	3,347	3,595	5,519	4,534	+26.1%	4,350	4,150	1,551	1,796	1,629	1,966	2,713	2,806	2,186	2,348	+19.4%
営業利益率	12.1%	14.9%	-	13.9%	12.2%	11.9%	15.7%	14.0%	-	14.0%	13.8%	12.2%	12.3%	10.9%	12.8%	15.7%	15.8%	14.4%	13.7%	-
経常利益	6,510	10,154	+56.0%	-	2,966	3,544	5,482	4,672	+31.8%	-	-	1,533	1,433	1,747	1,797	2,747	2,735	2,173	2,499	+39.1%
経常利益率	11.3%	15.1%	-	-	10.8%	11.7%	15.6%	14.5%	-	-	-	12.0%	9.8%	11.7%	11.7%	15.9%	15.4%	14.3%	14.6%	-
当期純利益	4,684	7,732	+65.1%	-	2,296	2,388	4,054	3,678	+54.0%	-	-	1,357	939	1,004	1,384	1,970	2,084	1,646	2,032	+46.8%
非支配株主に帰属する当期純利益	513	1,699	-	-	-	513	963	736	-	-	-	-	-	160	353	508	455	299	437	-
親会社株主に帰属する当期純利益	4,171	6,033	+44.6%	5,000	2,296	1,875	3,091	2,942	+56.9%	2,550	2,450	1,357	939	844	1,031	1,462	1,629	1,346	1,596	+54.8%
親会社株主に帰属する当期純利益率	7.2%	8.9%	-	8.2%	8.4%	6.2%	8.8%	9.1%	-	8.2%	8.2%	10.6%	6.4%	5.7%	6.7%	8.4%	9.2%	8.9%	9.3%	-
1株当たり当期純利益	74.71	114.94	+53.8%	96.44	39.62	35.09	58.56	56.38	+60.7%	49.19	47.25	22.84	16.78	15.82	19.27	27.62	30.94	25.65	30.73	+59.5%

人民元/円	16.92円	16.49円
-------	--------	--------

16.98円	16.92円	16.50円	16.49円
--------	--------	--------	--------

16.47円	16.98円	17.31円	16.92円	16.66円	16.50円	16.16円	16.49円
--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------

## 報告セグメント（所在地別）

	2018年3月期	2019年3月期	前年同期 比	2020年3月期 [IFRS] 期初予想 (5/14)
売上高（外部顧客への売上高）	57,576	67,447	+17.1%	61,000
日本	25,885	29,552	+14.2%	-
中国	28,603	33,630	+17.6%	-
インド	1,866	3,137	+68.1%	-
韓国	1,221	1,126	-7.8%	-
セグメント利益	6,942	10,053	+44.8%	8,500
日本	1,620	2,151	+32.8%	-
中国	5,231	7,781	+48.7%	-
インド	32	210	+556.3%	-
韓国	16	45	+181.3%	-
未実現利益の消去・調整額	40	-134	-	-

	2018年3月期	2019年3月期	前年同期 比	2020年3月期 [IFRS] 期初予想 (5/14)
売上高	27,376	30,200	+7.0%	31,000
日本	12,291	13,594	+13.8%	-
中国	14,352	14,251	+2.0%	-
インド	-	1,866	-6.2%	-
韓国	732	489	+16.2%	-
セグメント利益	3,347	3,595	+26.1%	4,350
日本	676	944	+28.3%	-
中国	2,610	2,621	+18.7%	-
インド	-	32	+200.0%	-
韓国	65	-49	-	-
未実現利益の消去・調整額	-5	45	-	-

	2018年3月期	2019年3月期	前年同期 比	2020年3月期 [IFRS] 期初予想 (5/14)
売上高	12,746	14,630	+12.0%	15,307
1Q	5,312	6,979	+23.4%	6,270
2Q	7,116	7,236	+16.7%	10,182
3Q	-	-	-57.6%	603
4Q	317	415	+173.3%	272
セグメント利益	1,551	1,796	+19.4%	1,966
1Q	157	519	+66.5%	236
2Q	1,375	1,235	+1.2%	1,550
3Q	-	-	+65.6%	32
4Q	21	44	-	51
未実現利益の消去・調整額	-2	-3	-	-91

## 地域別売上高

	2018年3月期	2019年3月期	前年同期 比	2020年3月期 [IFRS] 期初予想 (5/14)
アジア	37,862	44,837	+18.4%	41,000
アメリカ	3,404	4,108	+20.7%	4,000
ヨーロッパ	3,638	5,814	+59.8%	5,000
海外売上高計	44,905	54,760	+21.9%	50,000
日本	12,670	12,687	+0.1%	11,000

	2018年3月期	2019年3月期	前年同期 比	2020年3月期 [IFRS] 期初予想 (5/14)
アジア	18,209	19,653	+3.2%	20,276
アメリカ	1,571	1,833	+17.8%	2,160
ヨーロッパ	1,844	1,794	+56.5%	2,808
海外売上高計	21,625	23,280	+8.4%	25,245
日本	5,751	6,919	+2.3%	7,079

	2018年3月期	2019年3月期	前年同期 比	2020年3月期 [IFRS] 期初予想 (5/14)
アジア	8,715	9,494	+14.0%	9,804
アメリカ	671	900	+3.4%	1,041
ヨーロッパ	822	1,022	+50.6%	1,455
海外売上高計	10,208	11,417	+15.7%	15,081
日本	2,538	3,213	-0.2%	2,249

## 地域別売上高比率

	2018年3月期	2019年3月期
アジア	65.8%	66.5%
アメリカ	5.9%	6.1%
ヨーロッパ	6.3%	8.6%
海外売上高計	78.0%	81.2%
日本	22.0%	18.8%

	2018年3月期	2019年3月期
アジア	66.5%	62.7%
アメリカ	5.8%	6.7%
ヨーロッパ	6.7%	8.7%
海外売上高計	79.0%	78.1%
日本	21.0%	21.9%

	2018年3月期	2019年3月期
アジア	68.4%	65.2%
アメリカ	5.3%	6.4%
ヨーロッパ	6.4%	7.6%
海外売上高計	80.1%	79.2%
日本	19.9%	20.8%

## 機種別売上高

	2018年3月期	2019年3月期	前年同期 比	2020年3月期 [IFRS] 期初予想 (5/14)
自動旋盤	47,949	57,715	+20.4%	53,000
研削盤	4,221	5,038	+19.4%	5,000
マシニングセンタ	269	514	+91.1%	500
転造盤、専用機	4,795	3,855	-19.6%	4,000
その他	340	323	-5.0%	300

	2018年3月期	2019年3月期	前年同期 比	2020年3月期 [IFRS] 期初予想 (5/14)
自動旋盤	22,315	25,634	+5.8%	27,122
研削盤	1,823	2,398	+16.3%	2,789
マシニングセンタ	227	42	+611.9%	299
転造盤、専用機	2,855	1,940	+0.9%	1,958
その他	154	186	-15.6%	157

	2018年3月期	2019年3月期	前年同期 比	2020年3月期 [IFRS] 期初予想 (5/14)
自動旋盤	10,599	11,716	+9.8%	13,252
研削盤	589	1,234	+3.9%	1,209
マシニングセンタ	136	91	+320.0%	30
転造盤、専用機	1,349	1,506	+56.5%	729
その他	71	83	-17.2%	87

## 機種別売上高比率

	2018年3月期	2019年3月期
自動旋盤	83.3%	85.6%
研削盤	7.3%	7.5%
マシニングセンタ	0.5%	0.7%
転造盤、専用機	8.3%	5.7%
その他	0.6%	0.5%

	2018年3月期	2019年3月期
自動旋盤	81.5%	83.9%
研削盤	6.7%	8.6%
マシニングセンタ	0.8%	0.9%
転造盤、専用機	10.4%	6.1%
その他	0.6%	0.5%

	2018年3月期	2019年3月期
自動旋盤	83.1%	84.9%
研削盤	4.6%	7.3%
マシニングセンタ	1.1%	0.7%
転造盤、専用機	10.6%	6.7%
その他	0.6%	0.4%